Ministére des Affaires étrangeres
Direction des Archives
Centre des Archives Diplomatiques de Nantes

295P0/2/1-76
Archives rapatriées du consulat général de France
a

JOHANNESBURG

1945-1989
[1900-1991]

Répertoire numérique
établi par Audrey Brossard

78 articles
(numérotés de 1 a 76)
7,10 m.l.

CADN, 2013



CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295P0/2

SOMMAIRE

ACTIVITE GENERALE DU POSTE
Correspondance
Bilans et statistiques

Colonie francaise
Associations et sociétés
CSFE

Décorations

Visites

CHANCELLERIE
Etat civil
Notariat
Immatriculation
Registres
Fiches d’immatriculation
Dossiers consulaires des protégés
Identité et circulation des Francais et protégés
Nationalité
Actes divers
Affaires militaires
Affaires maritimes
Pensions
Affaires sociales

Affaires judiciaires

Elections

QUESTIONS POLITIQUES ET ECONOMIQUES

AFFAIRES CULTURELLES ET ENSEIGNEMENT

Affaires culturelles



CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989

Enseignement supérieur

Enseignement primaire et secondaire

ORGANISATION DU POSTE

Personnel
Immobilier et mobilier
Immeubles

Mobilier

Archives et bibliothéque

REGISTRES
Correspondance
Départ

Arrivée

Comptabilité

295P0O/2

O o



CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295P0/2

ACTIVITE GENERALE DU POSTE

1 Correspondance
Correspondance avec I’ambassade de France en Afrique du Sud 1952-1989
(1952, 1968-1976, 1985-1989)
Correspondance avec le consulat de France au Cap (1976-1980, 1976-1984
1983-1984)
Correspondance avec 1’agence consulaire de France a Durban 1971-1990
Correspondance avec le consulat général de France a Lourengo- 1969
Marques

2 Correspondance  avec le  gardiennage des immeubles 1970-1985
diplomatiques frangais a Salisbury' puis ambassade de France a
Harare
Correspondance avec I’ambassade de France au Mozambique 1976-1989
Correspondance avec les autres consulats frangais 1969-1983

2bis Correspondance du bureau des intéréts libanais® en Afrique du Sud 1974-1991

Correspondance relative a la situation des Francais installés au 1975-1989

Lesotho® (1975, 1981-1989)

3 Bilans et statistiques
Statistiques sur les ressortissants frangais de la circonscription et 1952-1990
comptes rendus des activités du poste

Colonie francaise

Associations et sociétés

Dossiers par association : Association démocratique des Francais 1971-1988
de I’étranger, Chambre de commerce frangaise, Association des

anciens combattants francais résidant en RSA, Association des

officiers francais de réserve en RSA, Amitiés francgaises,

Association des anciens combattants, Club francais, French Circle,

Ingénieurs civils de France, South African French association

Dossiers par entreprise : Air Liquide, Atlas, Brown Boveri, 1969-1987
SOCEA-BONNA

! %er général (1967-1989) et dossiers des élections (1985, 1988) 1967-1989
5 Liste électorale de Johannesburg 1991

6 Liste électorale du Cap 1987-1988
7 Décorations

" Le consulat de France a Salisbury a fermé en 1969. Jusqu’a sa réouverture en 1980 sous la forme d’une
ambassade de France, un gardien frangais était chargé de I’entretien des batiments diplomatiques frangais de la
ville.

? Placé sous la tutelle du consulat général.

? Les Frangais résidant au Lesotho sont, a 1’époque, administrés par la section consulaire de I’ambassade de
France au Mozambique. Mais en raison de difficultés de communication avec Maputo, le consulat général de
France a Johannesburg a ét¢ autorisé a servir de relais entre les deux pays. La situation se normalise lorsqu’en
1986, ouvre une agence consulaire a8 Mazerod (district de Maseru).



8bis

10*-11*

12*

13*-15*

16*-23*

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295P0/2

Dossier général (1945-1947, 1963-1987). Légion d’honneur
(1947-1989). Ordre du mérite (1964-1989). Palmes académiques
(1946-1989). Médaille d’honneur du travail (1974-1989). Arts et
lettres (1959, 1972, 1974, 1989)

Autres décorations

Visites
Visites de personnalités francaises

CHANCELLERIE
Correspondance générale

Etat civil
Correspondance

Répertoire des actes de 1’état civil (1900-1954). Cabhiers
d’enregistrement des actes de 1’¢état civil (1966-1989)

Notariat
10* : Registre des dépdts en nature (1945-1963)
11* : Registre a souche des dépots en numéraire (1948-
1959)

Immatriculation
Registres

Protégés frangais
Registre sans numéro

Francais
13* : Registre [ (immatriculations n°1 a 99)
9 juillet 1942-19 avril 1945
14* : Registre II (immatriculations n°100 a 192bis)
15 mai 1945-8 aott 1947
15* : Registre III (immatriculations n°1 a 99)
19 aotit 1947-28 septembre 1949

Frangais et protégés francgais

16* : Registre IV (immatriculations n°1 a 100)
13 octobre 1949-5 septembre 1950

17* : Registre V (immatriculations n°1 a 100)
5 septembre 1950-15 mai 1951

18* : Registre VI (immatriculations n°1 a 100)
21 mai 1951-4 novembre 1952

19* : Registre VII (immatriculations n°1 a 100)
20 novembre 1952-7 avril 1954

20* : Registre VIII (immatriculations n°1 a 100)
7 avril 1954-3 janvier 1956

21* : Registre IX (immatriculations n°1 a 100)
10 janvier 1956-22 aolt 1958

22* : Registre X (immatriculations n°1 a 100)
30 aotit 1958-9 juin 1961

23* : Registre XI (immatriculations n°1 a 16)
21 juin 1961-3 janvier 1962

Syriens et Libanais

1945-1989

1946-1989

1967-1989

1967-1989

1968-1976

1900-1989

1945-1963

1934-1950 [1959]

1942-1949

1949-1962

1938-1939



24*

25

26

27-31

32

33*-35*%

36

37

37-38

39*

40

40-42

42

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295P0/2

Registre sans numéro (24 janvier 1938-26 mai 1939)

Fiches d’immatriculation
Francais (1938-1942)
Protégés (1944, 1950-1969)

Dossiers consulaires des protégés*
Dossier général concernant les Comoriens

Dossiers nominatifs
27 : lettre A (1946-1979)
28 : lettres B a F (1920-1970)
29 : lettres G a Ma (1916-1977)
30 : lettres Mb a Mz (1914-1982)
31 :lettres NaZ (1918-1971)

Identité et circulation des Francais et protégés
Instructions et correspondance concernant les passeports et
laissez-passer

Registres des passeports
33* : 3 janvier 1946-17 octobre 1950
34% : 2 janvier 1954-28 décembre 1959
35% : 2 janvier 1986-27 décembre 1990

Immigration des Frangais en Afrique du Sud

Nationalité

Attestation ou certificat de nationalité (1956, 1972-1974, 1980-
1991). Libération des liens d’allégeance (1966-1967, 1970-1975,
1989)

Déclarations de nationalité (1974-1983, 1990-1999). Réintégration
(1967-1977, 1989-1990). Perte de la nationalit¢ (1987-1988).
Double nationalité (1984-1985).

Naturalisations : dossier général (1973, 1978-1979, 1989)

Naturalisations : dossiers nominatifs
37 : lettres A a H (1947-1985, 1996)
38 : lettres P a Z (1967-1994)

Actes divers
Registres des actes divers (1947-1965, 1969-1991)

Affaires militaires
Instructions et correspondance générale

Formation des classes
40 :1918-1940
41 : 1948-1975
42 :1976-1989

Formation des classes a Durban

* Comoriens, Malgaches, Libanais et Syriens.
* Manquent les classes 1955 et 1956.

1938-1969

1945-1980

1914-1982

1946-1990

1966-1977

1956-1991

1973-1999

1947-1996

1947-1991

1944-1984

1918-1989

1967-1971



43

44

45

46

47

48

48-50

50

51

52

53

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295P0/2

Déserteurs et insoumis (1950, 1955, 1962, 1966, 1968-1969,
1973-1974, 1980-1982). Mobilisation (1942-1945). Officiers et
sous officiers de réserve (1962-1977)

Affaires maritimes
Circulaires et instructions

Rapports de mer : registre (1961-1977), rapports non reliés (1970-
1977, 1985-1988). Avis de mouvements (1984-1989). Rapports de
maladie (1984-1989)

Autres affaires: ventes de navires, rapports de sécurité,
francisations (1973, 1984-1988)

Pensions

Circulaires et instructions (1948, 1970-1972, 1975-1989).
Correspondance générale et ayant trait a des affaires particuliéres
(1944-1949, 1971-1989)

Dossiers nominatifs

Affaires sociales

Circulaires et instructions (1971-1987). Comité consulaire d’aide
sociale (1980-1993). Assurance vieillesse (1966-1989). Assurance
chomage (1978-1987)

Recherches dans 1’intérét des familles

Affaires judiciaires
Dossiers de détenus frangais (1983-1993). Informations judiciaires
(1988-1990)

Elections

Circulaires et correspondance
48 : 1958-1975
49 : 1976-1988
50 : 1988-1989

QUESTIONS POLITIQUES ET ECONOMIQUES

Fichier nominatif des personnalités politiques sud-africaines

Partis politiques (1974-1975). Questions économiques (1971-
1977)

AFFAIRES CULTURELLES ET ENSEIGNEMENT

Affaires culturelles
Livre (1955-1961, 1975-1978). Cinéma (1959-1961).
Manifestations (1967-1973)

Conférenciers (1967-1973). Théatre et musique (1967-1971).
Coopération (1970-1977). Alliance frangaise (1967-1977)

Enseignement supérieur
Relations avec les wuniversités (1959-1974).  Bourses

1942-1982

1956-1987

1961-1989

1973-1988

1944-1989

1916-1975

1966-1993

1972-1990

1983-1993

1958-1989

s.d.

1971-1977

1955-1978

1967-1977

1955-1975



54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295P0/2

universitaires : correspondance (1955-1975), dossiers nominatifs
(1959-1961), mémoire d’étudiant (s.d.)

Enseignement primaire et secondaire
Ecole frangaise

Ecole frangaise (suite)

Bourses scolaires

ORGANISATION DU POSTE

Personnel
Généralités

Généralités (suite) (1949-1965, 1975-1989, 1997).

Dossiers des consuls et consuls généraux : J. Vacher-Corbicre,
René-Philippe Millet, Louis Dollot (1942-1951)

Dossiers des consuls et consuls généraux : Pierre d’Huart, Jean
Morawiecki, Pierre Justinard, Thierry Bernadac (1950-1955,
1963-1971, 1985-1990). Dossiers des vice-consuls (1945-1958)

Dossiers des vice-consuls (1968-1989). Dossiers des auxiliaires et
recrutés locaux : lettres A a P (1954-1989)

Dossiers des auxiliaires et recrutés locaux : lettres R a V (1970-
1993). Médecins et avocats du poste (1972-1990). Priviléges et
immunités (1971-1990)

Immobilier et mobilier

Immeubles

Mises a jour du tableau des propriétés de 1I’Etat (1974-1977).
Loyers (1952-1977). Locaux de la chancellerie : Clegg House
(1956-1970), Kine Center (1974-1984), Carlton Centre (1984-
1989)

Achat de la résidence (1963-1991). Poste d’expansion économique
(1972). Photographies non identifiées (s.d.)

Mobilier
Inventaire du mobilier : récolements, inscriptions, radiations

(1952-1988)

Archives et bibliothéque
Archives (1952-1976). Bibliotheque (1947-1973)

Fiches correspondant a un index thématique des archives
anciennes

Documentation : cartes routiéres [années 1970], Who's Who of
Southern Africa (1980)

REGISTRES

1957-1972

1973-1989

1982-1990

1944-1948

1949-1997

1942-1951

1945-1990

1954-1989

1970-1993

1952-1989

1963-1991

1952-1988

1947-1976

s.d.

1970-1980



64*-71*

72*%-74*

75%

76*

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295P0/2

Correspondance
Départ
64* : 1986-1987
65% : 1988-1989
66% : 1989-1990
Atrrivée
67*% : 1986-1987
68* : Département 1986-1987
69* : 1988-1989
70* : Département 1988-1989
71% : Département 1990

Comptabilité

Journaux généraux
72% : 1987
73* : 1988
74* : 1989

Journal des droits de chancellerie (aolt 1985-février 1988)

Journal des droits de chancellerie regus par machines a timbrer
(janvier 1985-décembre 1987)

1986-1990

1986-1990

1987-1989

1985-1988

1985-1987



