

Ministère des Affaires étrangères
Direction des Archives
Centre des Archives Diplomatiques de Nantes

295PO/2/1-76

Archives rapatriées du consulat général de France

à

JOHANNESBURG

1945-1989
[1900-1991]

Répertoire numérique
établissement par Audrey Brossard

78 articles
(numérotés de 1 à 76)
7,10 m.l.

CADN, 2013

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES
INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295PO/2

SOMMAIRE

ACTIVITE GENERALE DU POSTE	4
Correspondance	4
Bilans et statistiques	4
Colonie française	4
Associations et sociétés	4
CSFE	4
Décorations	4
Visites	5
CHANCELLERIE	5
Etat civil	5
Notariat	5
Immatriculation	5
Registres	5
Fiches d'immatriculation	6
Dossiers consulaires des protégés	6
Identité et circulation des Français et protégés	6
Nationalité	6
Actes divers	6
Affaires militaires	6
Affaires maritimes	7
Pensions	7
Affaires sociales	7
Affaires judiciaires	7
Elections	7
QUESTIONS POLITIQUES ET ECONOMIQUES	7
AFFAIRES CULTURELLES ET ENSEIGNEMENT	7
Affaires culturelles	7

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES
INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295PO/2

Enseignement supérieur	7
Enseignement primaire et secondaire	8
ORGANISATION DU POSTE	8
Personnel	8
Immobilier et mobilier	8
Immeubles	8
Mobilier	8
Archives et bibliothèque	8
REGISTRES	8
Correspondance	9
Départ	9
Arrivée	9
Comptabilité	9

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES
INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295PO/2

ACTIVITE GENERALE DU POSTE

1	Correspondance	
	Correspondance avec l'ambassade de France en Afrique du Sud (1952, 1968-1976, 1985-1989)	1952-1989
	Correspondance avec le consulat de France au Cap (1976-1980, 1983-1984)	1976-1984
	Correspondance avec l'agence consulaire de France à Durban	1971-1990
	Correspondance avec le consulat général de France à Lourenço-Marques	1969
2	Correspondance avec le gardiennage des immeubles diplomatiques français à Salisbury ¹ puis ambassade de France à Harare	1970-1985
	Correspondance avec l'ambassade de France au Mozambique	1976-1989
	Correspondance avec les autres consulats français	1969-1983
2bis	Correspondance du bureau des intérêts libanais ² en Afrique du Sud	1974-1991
	Correspondance relative à la situation des Français installés au Lesotho ³ (1975, 1981-1989)	1975-1989
3	Bilans et statistiques	
	Statistiques sur les ressortissants français de la circonscription et comptes rendus des activités du poste	1952-1990
4	Colonie française	
	<u>Associations et sociétés</u>	
	Dossiers par association : Association démocratique des Français de l'étranger, Chambre de commerce française, Association des anciens combattants français résidant en RSA, Association des officiers français de réserve en RSA, Amitiés françaises, Association des anciens combattants, Club français, French Circle, Ingénieurs civils de France, South African French association	1971-1988
	Dossiers par entreprise : Air Liquide, Atlas, Brown Boveri, SOCEA-BONNA	1969-1987
5	CSFE	
	Dossier général (1967-1989) et dossiers des élections (1985, 1988)	1967-1989
6	Liste électorale de Johannesburg	1991
7	Liste électorale du Cap	1987-1988
	Décorations	

¹ Le consulat de France à Salisbury a fermé en 1969. Jusqu'à sa réouverture en 1980 sous la forme d'une ambassade de France, un gardien français était chargé de l'entretien des bâtiments diplomatiques français de la ville.

² Placé sous la tutelle du consulat général.

³ Les Français résidant au Lesotho sont, à l'époque, administrés par la section consulaire de l'ambassade de France au Mozambique. Mais en raison de difficultés de communication avec Maputo, le consulat général de France à Johannesburg a été autorisé à servir de relais entre les deux pays. La situation se normalise lorsqu'en 1986, ouvre une agence consulaire à Maserod (district de Maseru).

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES
INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295PO/2

Dossier général (1945-1947, 1963-1987). Légion d'honneur (1947-1989). Ordre du mérite (1964-1989). Palmes académiques (1946-1989). Médaille d'honneur du travail (1974-1989). Arts et lettres (1959, 1972, 1974, 1989) 1945-1989

8 Autres décorations 1946-1989

Visites
Visites de personnalités françaises 1967-1989

CHANCELLERIE

8bis Correspondance générale 1967-1989

Etat civil
Correspondance 1968-1976

9 Répertoire des actes de l'état civil (1900-1954). Cahiers d'enregistrement des actes de l'état civil (1966-1989) 1900-1989

10*-11* **Notariat** 1945-1963
10* : Registre des dépôts en nature (1945-1963)
11* : Registre à souche des dépôts en numéraire (1948-1959)

Immatriculation

Registres

Protégés français

12* Registre sans numéro 1934-1950 [1959]

13*-15* *Français* 1942-1949
13* : Registre I (immatriculations n°1 à 99)
9 juillet 1942-19 avril 1945
14* : Registre II (immatriculations n°100 à 192bis)
15 mai 1945-8 août 1947
15* : Registre III (immatriculations n°1 à 99)
19 août 1947-28 septembre 1949

16*-23* *Français et protégés français* 1949-1962

16* : Registre IV (immatriculations n°1 à 100)
13 octobre 1949-5 septembre 1950

17* : Registre V (immatriculations n°1 à 100)
5 septembre 1950-15 mai 1951

18* : Registre VI (immatriculations n°1 à 100)
21 mai 1951-4 novembre 1952

19* : Registre VII (immatriculations n°1 à 100)
20 novembre 1952-7 avril 1954

20* : Registre VIII (immatriculations n°1 à 100)
7 avril 1954-3 janvier 1956

21* : Registre IX (immatriculations n°1 à 100)
10 janvier 1956-22 août 1958

22* : Registre X (immatriculations n°1 à 100)
30 août 1958-9 juin 1961

23* : Registre XI (immatriculations n°1 à 16)
21 juin 1961-3 janvier 1962

Syriens et Libanais 1938-1939

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES
INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295PO/2

24*	Registre sans numéro (24 janvier 1938-26 mai 1939)	
25	Fiches d'immatriculation Français (1938-1942) Protégés (1944, 1950-1969)	1938-1969
26	Dossiers consulaires des protégés⁴ Dossier général concernant les Comoriens	1945-1980
27-31	Dossiers nominatifs 27 : lettre A (1946-1979) 28 : lettres B à F (1920-1970) 29 : lettres G à Ma (1916-1977) 30 : lettres Mb à Mz (1914-1982) 31 : lettres N à Z (1918-1971)	1914-1982
32	Identité et circulation des Français et protégés Instructions et correspondance concernant les passeports et laissez-passer	
33*-35*	Registres des passeports 33* : 3 janvier 1946-17 octobre 1950 34* : 2 janvier 1954-28 décembre 1959 35* : 2 janvier 1986-27 décembre 1990	1946-1990
36	Immigration des Français en Afrique du Sud	1966-1977
	Nationalité Attestation ou certificat de nationalité (1956, 1972-1974, 1980-1991). Libération des liens d'allégeance (1966-1967, 1970-1975, 1989)	1956-1991
37	Déclarations de nationalité (1974-1983, 1990-1999). Réintégration (1967-1977, 1989-1990). Perte de la nationalité (1987-1988). Double nationalité (1984-1985). Naturalisations : dossier général (1973, 1978-1979, 1989)	1973-1999
37-38	Naturalisations : dossiers nominatifs 37 : lettres A à H (1947-1985, 1996) 38 : lettres P à Z (1967-1994)	1947-1996
39*	Actes divers Registres des actes divers (1947-1965, 1969-1991)	1947-1991
	Affaires militaires	
40	Instructions et correspondance générale	1944-1984
40-42	Formation des classes 40 : 1918-1940 41 : 1948-1975 ⁵ 42 : 1976-1989	1918-1989
42	Formation des classes à Durban	1967-1971

⁴ Comoriens, Malgaches, Libanais et Syriens.

⁵ Manquent les classes 1955 et 1956.

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES
INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295PO/2

43	Déserteurs et insoumis (1950, 1955, 1962, 1966, 1968-1969, 1973-1974, 1980-1982). Mobilisation (1942-1945). Officiers et sous officiers de réserve (1962-1977)	1942-1982
	Affaires maritimes Circulaires et instructions	1956-1987
44	Rapports de mer : registre (1961-1977), rapports non reliés (1970-1977, 1985-1988). Avis de mouvements (1984-1989). Rapports de maladie (1984-1989)	1961-1989
45	Autres affaires : ventes de navires, rapports de sécurité, francisations (1973, 1984-1988)	1973-1988
	Pensions Circulaires et instructions (1948, 1970-1972, 1975-1989). Correspondance générale et ayant trait à des affaires particulières (1944-1949, 1971-1989)	1944-1989
46	Dossiers nominatifs	1916-1975
47	Affaires sociales Circulaires et instructions (1971-1987). Comité consulaire d'aide sociale (1980-1993). Assurance vieillesse (1966-1989). Assurance chômage (1978-1987)	1966-1993
48	Recherches dans l'intérêt des familles	1972-1990
	Affaires judiciaires Dossiers de détenus français (1983-1993). Informations judiciaires (1988-1990)	1983-1993
	Elections Circulaires et correspondance	1958-1989
48-50	48 : 1958-1975 49 : 1976-1988 50 : 1988-1989	

QUESTIONS POLITIQUES ET ECONOMIQUES

50	Fichier nominatif des personnalités politiques sud-africaines	s.d.
51	Partis politiques (1974-1975). Questions économiques (1971-1977)	1971-1977

AFFAIRES CULTURELLES ET ENSEIGNEMENT

	Affaires culturelles Livre (1955-1961, 1975-1978). Cinéma (1959-1961). Manifestations (1967-1973)	1955-1978
52	Conférenciers (1967-1973). Théâtre et musique (1967-1971). Coopération (1970-1977). Alliance française (1967-1977)	1967-1977
	Enseignement supérieur Relations avec les universités (1959-1974). Bourses	1955-1975

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295PO/2

universitaires : correspondance (1955-1975), dossiers nominatifs (1959-1961), mémoire d'étudiant (s.d.)

	Enseignement primaire et secondaire	
	Ecole française	1957-1972
54	Ecole française (suite)	1973-1989
55	Bourses scolaires	1982-1990

ORGANISATION DU POSTE

	Personnel	
	Généralités	1944-1948
56	Généralités (suite) (1949-1965, 1975-1989, 1997).	1949-1997
57	Dossiers des consuls et consuls généraux : J. Vacher-Corbière, René-Philippe Millet, Louis Dollot (1942-1951)	1942-1951
58	Dossiers des consuls et consuls généraux : Pierre d'Huart, Jean Morawiecki, Pierre Justinard, Thierry Bernadac (1950-1955, 1963-1971, 1985-1990). Dossiers des vice-consuls (1945-1958)	1945-1990
59	Dossiers des vice-consuls (1968-1989). Dossiers des auxiliaires et recrutés locaux : lettres A à P (1954-1989)	1954-1989
60	Dossiers des auxiliaires et recrutés locaux : lettres R à V (1970-1993). Médecins et avocats du poste (1972-1990). Priviléges et immunités (1971-1990)	1970-1993

	Immobilier et mobilier	
	<u>Immeubles</u>	
	Mises à jour du tableau des propriétés de l'Etat (1974-1977). Loyers (1952-1977). Locaux de la chancellerie : Clegg House (1956-1970), Kine Center (1974-1984), Carlton Centre (1984-1989)	1952-1989
61	Achat de la résidence (1963-1991). Poste d'expansion économique (1972). Photographies non identifiées (s.d.)	1963-1991

	<u>Mobilier</u>	
	Inventaire du mobilier : récolements, inscriptions, radiations (1952-1988)	1952-1988

	Archives et bibliothèque	
	Archives (1952-1976). Bibliothèque (1947-1973)	1947-1976
62	Fiches correspondant à un index thématique des archives anciennes	s.d.
63	Documentation : cartes routières [années 1970], <i>Who's Who of Southern Africa</i> (1980)	1970-1980

REGISTRES

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES
INVENTAIRE : Johannesburg, consulat général, 1945-1989
295PO/2

64*-71*	Correspondance	
	<u>Départ</u>	1986-1990
	64* : 1986-1987	
	65* : 1988-1989	
	66* : 1989-1990	
	<u>Arrivée</u>	1986-1990
	67* : 1986-1987	
	68* : Département 1986-1987	
	69* : 1988-1989	
	70* : Département 1988-1989	
	71* : Département 1990	
	Comptabilité	
72*-74*	Journaux généraux	1987-1989
	72* : 1987	
	73* : 1988	
	74* : 1989	
75*	Journal des droits de chancellerie (août 1985-février 1988)	1985-1988
76*	Journal des droits de chancellerie reçus par machines à timbrer (janvier 1985-décembre 1987)	1985-1987